[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao LAR DONATO FLORES, na pessoa do Ilmo. Sr. Ubirajara Interdonato Feltrin, em razão da passagem em comemoração do “JUBILEU DE CRISTAL”, 15 anos, do brilhante PROJETO LAR ESPAÇO FELIZ, comemorado neste mês.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da passagem em comemoração do “Jubileu de Cristal”, 15 anos do brilhante Projeto Lar Espaço Feliz, comemorado neste mês.
Este notável projeto, que visa dar assistência a crianças e adolescentes sujeitos a todo tipo de perigo e incluí-las socialmente, conta hoje com 230 menores atendidos em seu contra turno escolar, começou no ano de 2003, e ao longo de seus 15 anos já foram atendidas mais de 2000 assistidos.
Também se congratula nesta Moção, todos os colaboradores desta respeitável Instituição, sua equipe técnica, diretoria a qual desejamos, que com o brilhantismo de sempre, continuem a realizar suas obras sociais, a favor de nossa comunidade Tatuiana.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de março de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
d5c83ab1-00f4-4c85-9f96-4d121a653d1f.png
PROTOCOLO 1002/2018 - 19/03/2018 09:34

image1.jpeg